
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 182 DEL 10/10/2019

OGGETTO:  INCARICO PER LA SOSTITUZIONE  DI  UN BRUCIATORE A GASOLIO 
PRESSO  IL  PLESSO  DELLA  SCUOLA  DELL'INFANZIA  DI  SAN  PIERO.  DITTA 
IMPIANTISTICA ELBANA. IMPEGNO DI SPESA.



PREMESSO  che  con  Decreto  sindacale  n.  4  del  20/05/2019  è  stata  affidata  la 
Responsabilità  della  Direzione  dell'Area  Tecnica  Comunale  LL.PP./Ambiente  all’Ing. 
Beatrice Parenti;

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 22/03/2019 avente ad oggetto:  
“APPROVAZIONE  BILANCIO  DI  PREVISIONE  PER  GLI  ESERCIZI  2019-2021  E 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2019-2021”;

DATO ATTO che si rende necessaria la sostituzione del bruciatore della caldaia in quanto 
non può garantire il perfetto e continuativo funzionamento dell’impianto termico;

CONSIDERATO che  la  manutenzione  degli  impianti  termici  a  servizio  delle  scuole  è 
affidato alla Ditta Impiantistica Elbana di Pucci Roberto & C., con sede a Portoferraio (LI) 
in Via del Giglio n. 10/12, è stato richiesto alla stessa specifico preventivo di spesa per la 
sostituzione di un bruciatore a gasolio da 85 Kw. 

VISTO il  preventivo  di  spesa,  inoltrato  dalla  ditta  ed  acquisito  al  protocollo  generale 
dell’Ente  al  n.  16572  del  09/10/2019,  comprendente  la  fornitura  del  bruciatore,  la 
manodopera ed i materiali per la sua sostituzione, ammontante ad € 810,00 oltre IVA al  
22% per un totale di € 988,20;

VISTO il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  PROT.  lNAIL_18367393  del 
29/09/2019 con scadenza al 26/01/2020;

VISTO il CIG : Z292A17DBC;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

DARE ATTO CHE:
- Le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili 

al momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui l’obbliga-
zione viene a scadenza e quindi esigibile;

- I  pagamenti  relativi  all’impegno in  questione rientrano nelle specifiche previsioni 
delle disponibilità di cassa attribuita, relativa allo specifico capitolo di bilancio per 
l’esercizio 2018;

DATO ATTO inoltre del rispetto:
- Dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica in mate-
ria di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della L. n. 
208/2015;

- Di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss.mm. e ii. nonché di quan-
to previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;



VISTO il TUEL;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore;

DETERMINA
Per quanto descritto in premessa:

1 DI  AFFIDARE  l’incarico  di  cui  in  premessa  alla  ditta  IMPIANTISTICA ELBANA 
S.N.C. con sede in Via del Giglio, 10 - ANTICHE SALINE 57037 PORTOFERRAIO 
– P.IVA 01158960490, Impegnando a favore della stessa l’importo di € 988,20 com-
prensivo di IVA;

2 DI IMPUTARE la spesa di cui al punto 2 sul Codice di Bilancio 0401/ 2020109/017, 
Capitolo 204010111000/0 annualità 2019 del Bilancio 2019/2021, in quanto l’obbli-
gazione risulta giuridicamente perfezionata ed esigibile nell’anno di riferimento;

3 DI DARE ATTO che la spesa predetta di € 988,20 trova finanziamento nei capitoli di 
entrata  nn.  266000/0  e  270000/0  per  un  totale  di  ordinativi  effettuati  pari  ad  € 
357.352,77 ed impegni correlati ad oggi pari ad € 154.074,60;

4 Di dare atto inoltre del rispetto:
 Dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pa-

gamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza 
pubblica in materia di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e se-
guenti dell’art. 1 della L. n. 208/2015;

 Di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss.mm. e ii. nonché di  

quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

IL RESPONSABILE
PARENTI BEATRICE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


